[image: image1.jpg]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Жиздринский район»
Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» 04. 2023г.                                                                                      № 205
О внесении изменений в муниципальную программу «Семья и дети Жиздринского района»

Руководствуясь Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального района «Жиздринский район», утвержденным постановлением администрации МР «Жиздринский район» от 20.08.2013 № 1033, в соответствии с пунктом 85.1 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных Постановление Правительства РФ от 16.09.2020 г. N 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями, вступившими в силу с 01 марта 2023г..)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В муниципальную программу «Семья и дети Жиздринского района», утвержденную постановлением администрации МР «Жиздринский район» от 29.03.2019 №162, внести изменения, согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МР «Жиздринский район» по социальным вопросам.
Глава администрации
МР «Жиздринский район»                                                                      А.Е. Барыбин
Приложение

к постановлению администрации

МР «Жиздринский район»

от «25» 04. 2023г. № 205
ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

«СЕМЬЯ И ДЕТИ  ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА»
1. Раздел 5 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
5. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
(тыс. руб. в ценах каждого года)
	Наименование мероприятия
	Сумма расходов, всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ВСЕГО
	365869,901
	39579,935
	75462,406
	93540,016
	88507,447
	47944,551
	20835,546

	в том числе:

	по подпрограммам:

	Подпрограмма «Укрепление семейных ценностей и традиций»
	 364190,426
	39385,174
	75196,806
	93252,316
	88218,433
	47623,351
	 20514,346

	Основное мероприятие «Обеспечение социальных выплат, пособий, компенсаций детям, семьям с детьми»
	185288,204
	13252,989
	41586,427
	56705,383
	51508,616
	21079,254
	1155,535

	Выплаты на рождение детей
	1718,065
	129,848
	166,137
	355,520
	355,520
	355,520
	355,520

	в т.ч. оказание единовременной материальной помощи на рождение ребенка (в размере 2000 рублей на каждого ребенка)
	1373,185
	129,848
	112,137
	282,800
	282,800
	282,800
	282,800

	ЕДВ детям инвалидам, обучающимся в ГКОУКО «Людиновская школа-интернат» проживающих в г. Жиздре и Жиздринском районе, имеющим статус домашний/приходящий
	54,0
	0
	54,0
	0
	0
	0
	0

	ЕДВ за проезд детям инвалидам, обучающимся в образовательных организациях, реализующих общеобразовательные программы, имеющим статус домашний/ приходящий, проживающим в г. Жиздре и Жиздринском районе.
	290,88
	0
	0
	72,720
	72,720
	72,720
	72,720

	Обеспечение социальных выплат, пособий, компенсации детям, семьям с детьми
	29250,048
	6728,490
	6467,373
	6572,557
	5672,111
	3009,502
	800,015

	Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, в соответствии с ФЗ от 19.05.1995 № 81- ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»
	138,924
	138,924
	0
	0
	0
	0
	0

	Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций( прекращение деятельности, полномочий физическим лицам), в соответствии с ФЗ от 19.05.1995 № 81-ФЗ «О государственных пособиях граждан, имеющим детей»
	19348,174
	6255,727
	6486,746
	6605,701
	0
	0
	0

	Осуществление ежемесячной выплаты на детей в возрасте от трех до семи лет включительно (69% фед. бюджет; с 2022г- 68%; 31% обл. бюджет; с 2022г-32%)
	134832,993
	0
	28466,171
	43171,605
	45480,985
	17714, 232
	0

	Основное мероприятие «Укрепление семейных ценностей»
	 1490,436
	178,1
	152,096
	235,0
	309,24
	308,00
	3    308,00

	Проведение мероприятий, посвященных Дню матери и Дню отца.
	84,754
	8,0
	8,0
	9,174
	19,580
	20,0
	20,0

	Проведение мероприятий, посвященных Дню защиты детей
	243,991
	37,0
	30,0
	37,0
	39,991
	50,0
	50,0

	Проведение мероприятий, посвященных дню знаний
	486,18
	60,0
	50,0
	99,345
	76,835
	100,00
	100,00

	Проведение районного мероприятия по чествованию лучших супружеских пар в связи с праздником Дня семьи, любви и верности
	143,19
	18,1
	15,096
	20,00
	19,994
	35,0
	35,0

	Проведение социальной елки для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	405,347
	35,0
	29,0
	53,507
	127,84
	80,0
	80,0

	Участие детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, на елке, организованной Губернатором Калужской области
	126,974
	20
	20
	15,974
	25
	23
	23

	Региональный проект «Финансовая поддержка семей при рождении детей
	177411,786
	25954,085
	33458,283
	36311,933
	36400,577
	26236,097
	19050,811

	Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет( 69%-ФБ, с 2022г-68%; 31%-ОБ, с 2022г-32%)
	95947,284
	16118,734
	16035,316
	17195,410
	18017,466
	17552,968
	11027,390

	Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в связи с рождением(усыновлением) первого ребенка
	35126,689
	4220,881
	8616,838
	10988,046
	11300,924
	0
	0

	«Обеспечение социальных выплат, пособий, компенсаций детям, семьям с детьми из областного бюджета» (нац.проект)
	38687,163
	5614,470
	8410,273
	7011,341
	5533,359
	6388,714
	5729,006

	Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет (за счёт средств областного бюджета)
	7650,65
	0
	395,856
	1117,136
	1548,828
	2294,415
	2294,415

	Подпрограмма «Социальная поддержка семей с детьми»
	1679,475
	 194,761
	265,6
	287,7
	289,014
	321,2
	321,2

	Основное мероприятие «Обеспечение социальных выплат, пособий, компенсаций детям, семьям с детьми»
	716,20
	90,6
	120,6
	121,2
	141,4
	121,2
	121,2

	Выплаты на рождение 4 и последующих детей
	716,20
	90,6
	120,6
	121,2
	141,4
	121,2
	121,2

	в т.ч. оказание единовременной материальной помощи на рождение 4 и последующих детей в размере пяти тысяч рублей +20,0 на увеличение численности получ.
	716,20
	90,6
	120,6
	121,2
	141,4
	121,2
	121,2

	Основное мероприятие «Проведение мероприятий для семей с детьми»
	963,275
	104,161
	145,0
	166,5
	147,614
	200,00
	200,00

	Организация и проведение мероприятий для детей-инвалидов, посвященных Дню инвалида
	186,114
	15,0
	15,0
	16,5
	39,614
	50,0
	50,0

	ЕДВ за проезд на внутрирайонных линиях детям из многодетных семей проживающих в сельской местности и, посещающих образовательные учреждения муниципального района «Жиздринский район» (200 руб.)
	777,161
	89,161
	130,0
	150,0
	108,0
	150,0
	150,0

	Проведение мероприятий  по оснащению многодетных семей, семей  находящихся в социально опасном положении или иной трудной жизненной ситуации, автономными дымовыми пожарными извещателями
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	средства местного бюджета
	  4887,976
	502,709
	583,833
	878,22
	953,774
	984,720
	984,72

	средства областного бюджета <1>
	148227,676
	17339,768
	29068,963
	33414,808
	33073,801
	22978,135
	12352,201

	средства федерального бюджета <2>
	212754,249
	21737,458
	45809,610
	59246,988
	54479,872
	23981,696
	7498,625

 2. Пункт 5 раздела 6.2 подпрограммы «Социальная поддержка семей с детьми» изложить в следующей редакции:
5. Перечень программных мероприятий подпрограммы «Социальная поддержка семей с детьми»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник подпрограммы
	Источники финансирования
	Принадлежность мероприятия к проекту (наименование проекта)

	1
	Основное мероприятие «Обеспечение социальных выплат, пособий, компенсаций детям, семьям с детьми»
	2019-2024
	ОСЗН
	местный бюджет
	нет

	1.1
	Оказание единовременной материальной помощи на рождение 4 и последующих детей в размере пяти тысяч рублей
	2019-2024
	ОСЗН
	местный бюджет
	нет

	2.
	Основное мероприятие «Проведение мероприятий для семей с детьми»
	2019-2024
	ОСЗН
	местный бюджет
	нет

	2.1.
	Организация и проведение мероприятий для детей-инвалидов, посвященных Дню инвалида
	2019-2024 (декабрь)
	ОСЗН
	местный бюджет
	нет

	ЦРБ

	РОО

	2.2
	ЕДВ за проезд на внутрирайонных линиях детям из многодетных семей проживающих в сельской местности и, посещающих обр. учреждения МР «Жиздринский район»
	2019-2024
	ОСЗН
	местный бюджет
	нет

	2.3
	Проведение мероприятий  по оснащению многодетных семей, семей  находящихся в социально опасном положении или иной трудной жизненной ситуации, автономными дымовыми пожарными извещателями
	2023
	ОСЗН, МЧС
	местный бюджет
	нет